

«فرهیختگان» از ادامه روند اخراج کارکنان شرکت‌های بزرگ فناور جهان گزارش می‌دهد

شیب تند تعدیل نیروی غول‌های فناوری

فرهیختگان

دانشگاه

دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ | شماره ۴۱۳۶ | WWW.FDN.IR

مدیرگروه مطالعات تطبیقی و نوآوری
موسسه پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش عالی
در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

رویگردمان باید یادگیری

مدام از جهان در عرصه

نوآوری باشد

رئیس مرکز توانمندسازی و توسعه فکری
دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

برنامه‌های توسعه‌ای

مدارس عالی مهارتی

کلید خورد

«فرهیختگان» با بررسی ۳ مقاله، از نقش
فناوری‌ها در عرصه آموزشی گزارش می‌دهد

شخصی‌سازی آموزش

دانشگاه‌را

متحول خواهد کرد؟

دکتر طهرانچی در حاشیه آغاز چهارمین رویداد صدرا واحد نجف آباد

۳۳ هزار دانشجو در ۲ ترم گذشته

وارد طرح پویش شده‌اند



چه خبر از دانشگاه

۳۳ هزار دانشجو در ۲ ترم گذشته

وارد طرح پویش شده‌اند

دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در سفر به استان اصفهان، صبح دیروز از دبیرستان دخترانه سما دانشگاه آزاد واحد نجف‌آباد بازدید کرد و با حضور در کلاس‌های این دبیرستان و دیدار و گفت‌وگو با دانش‌آموزان سما، ایام روز دختر و دهه کرامت را تبریک گفت. رئیس دانشگاه آزاد همچنین با حضور در چهارمین رویداد صدرا واحد نجف‌آباد، از غرفه‌های این رویداد بازدید و با دانشجویان شرکت‌کننده دیدار و گفت‌وگو کرد.

دکتر طهرانچی در حاشیه این بازدید گفت: «امروز ایجاد امید و ارائه تصویر روشن از آینده برای جوانان، از اهمیت زیادی برخوردار است. در رویداد صدرا بیش از آنکه دانشجویان جذب صنعت شوند، وقتی در این فضا حضور می‌یابند، احساس می‌کنند که افق آینده باز است و آنگونه که القا می‌شود، آینده تازیک و بسته نیست.»

وی ادامه داد: «رویداد صدرا رابطه جدی بین صنعت و دانشگاه برای امیدبخشی به نسل جوان است. این رویداد مسیری برای هدایت جوانان به سمت آینده شغلی و تحصیل است. جوانان در مصاحبه‌هایی که با مشاغل دارند، مسیر خود را تنظیم می‌کنند و این موضوع بسیار مهم است. نشاطی که در این محیط می‌بینیم، برای بنده که خادم دانشجویان هستم، بسیار شگفت‌انگیز است؛ چراکه اگر دانشجویان را ببینیم، چهره عیوس نیست، بلکه بشما هستند؛ چون در محیط شاداب، آینده شغلی خود را می‌بینند.»

رئیس دانشگاه آزاد تأکید کرد: «رویداد صدرا به عنوان پلی بین دانشگاه و جامعه و آینده روشن ایران است. در کنار صدرا، طرح‌های اشتغال را داریم که دانشجویان از این طریق به سمت اشتغال و جامعه منتقل شده و دوره‌های پویشی را پشت سر می‌گذارند.»

وی با بیان اینکه تاکنون ۳۳ هزار دانشجو طی دو ترم گذشته وارد طرح پویش شده‌اند، گفت: «بنا داریم ۱۰ درصد دانشجویان ورودی که حدود ۴۰ هزار نفر می‌شود را در طرح پویش جذب کنیم. دو طرح پویش اشتغال و رویداد صدرا ابتکار دانشگاه آزاد استان اصفهان و واحد نجف‌آباد بود که امروز در سراسر کشور اجرا می‌شود.»

لازم به ذکر است چهارمین دوره رویداد صدرا (صنعت، دانشگاه، راه اشتغال) واحد نجف‌آباد ۲۳ و ۲۴ اردیبهشت ماه در سالن حجی دانشگاه آزاد واحد نجف‌آباد برگزار می‌شود. در این دوره، تاکنون بیش از ۵۰ هزار دانشجوی ثبت‌نام اولیه خود در مشاغل را انجام داده‌اند. این دوره از رویداد صدرا به صورت تخصصی به فرصت‌های شغلی مربوط به رشته‌های علوم انسانی، هنر، معماری و حقوق اختصاص یافته است و بیش از ۵۰ غرفه در آن حضور دارد. دوره دوم و سوم رویداد صدرا به ترتیب در اسفند ماه ۱۴۰۱ و آبان ماه ۱۴۰۲ در دانشگاه آزاد واحد نجف‌آباد آغاز شده بود.

ایجاد شبکه ملی زیست فناوری در حوزه جلبک در دانشگاه آزاد

نهمین جلسه شورای راهبردی شبکه آموزش، پژوهش و فناوری علوم کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه آزاد به ریاست دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد و با حضور مجید مشکینی معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد، عنایت‌الله ملکی تبار رئیس مرکز حوزه زیست و روابط عمومی و دیگر اعضا در سازمان

عامل دستیابی به اهداف و تحقق چشم‌اندازهای پیش‌بینی شده سازمان‌ها هستند، از این رو باید ارزیابی و توسعه شایستگی‌های نیروی انسانی به منظور شایسته‌سالاری، جانشین‌پروری، همتیابی، توسعه فردی و مدیریت استعدادها مدنظر قرار گیرد و کانون ارزیابی مؤثرترین ابزار برای رسیدن به این اهداف است.»

وی با اشاره به اینکه کانون ارزیابی شایستگی‌های مدیران دانشگاه آزاد در سال ۱۳۹۹ موفق به اخذ مجوز از سازمان اداری و استخدامی کشور شده است، افزود: «در این کانون تاکنون چندین دوره ارزیابی درون‌سازمانی و بیرون‌سازمانی از جمله ارزیابی شایستگی‌های عمومی مدیران سازمان مرکزی دانشگاه آزاد، ارزیابی شایستگی‌های عمومی مدیران سازمان اوقاف و امور خیریه، ارزیابی شایستگی‌های عمومی مدیران وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ارزیابی شایستگی‌های عمومی مدیران شهرداری استان البرز و...، سه دوره ارزیابی شایستگی‌های عمومی اعضای هیات علمی پذیرفته شده بعد از فراخوان ۱۳۹۷ دانشگاه آزاد، ارزیابی شایستگی‌های عمومی و اختصاصی کل خزانه‌داران دانشگاه آزاد و ارزیابی شایستگی‌های عمومی مدیران کتابخانه مرکزی و حوزه ریاست سازمان مرکزی دانشگاه آزاد و... انجام شده است.»

پلونی خاطرنشان کرد: «ارزیابی شایستگی‌های عمومی و اختصاصی معرفی‌شدگان پنج ریزار ظرفیت آزمون استخدامی صندوق تأمین خسارت‌های بدنی در یازدهمین آزمون مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی، با همکاری کانون ارزیابی شایستگی‌های مدیران حرفه‌ای دانشگاه آزاد و صندوق تأمین خسارت از ۱۶ اردیبهشت ماه در کانون ارزیابی آغاز شده و تا ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ ادامه دارد.»

انتشارات علمی دانشگاه آزاد کرمان

موفق به کسب مجوز نشر دیجیتال شد

رئیس اداره انتشارات علمی، کتب و فصلنامه‌های دانشگاه آزاد واحد کرمان گفت: «انتشارات علمی دانشگاه آزاد واحد کرمان به عنوان سومین واحد دانشگاهی که در سطح کشور مجوز نشر دیجیتال را از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی کسب کرده است، معرفی شد.»

حسین شهبایی با حضور در غرفه اینستا در سسی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری کتاب ایران (ابینا) با اشاره به اینکه انتشارات علمی دانشگاه آزاد واحد کرمان در سال ۱۳۹۷ تأسیس شد، اظهار کرد: «این انتشارات واقع در دانشگاه آزاد واحد کرمان است و شورای انتشارات این دانشگاه پس از بررسی، ارزیابی و داوری و تأیید نهایی آثار اساتید نیز نسبت به نشر این آثار اقدام می‌کند.» وی افزود: «از سال ۱۳۹۷ تاکنون بیش از ۲۲۰ عنوان اثر از سوی این انتشارات منتشر شده که عمده کتاب‌ها در زمینه علمی و پژوهشی بوده که در اختیار دانشجویان و علاقه‌مندان به کتاب قرار گرفته است.»

رئیس اداره انتشارات علمی، کتب و فصلنامه‌های دانشگاه آزاد واحد کرمان با بیان اینکه پنج عنوان جدید در دستور کار این واحد علمی قرار دارد، ادامه داد: «انتشارات علمی دانشگاه آزاد واحد کرمان تاکنون ۴۰ نویث به عنوان ناشر فعال دانشگاهی در سطح کشور معرفی شده و هشت عنوان اثر برگزیده و ۱۶ عنوان شایسته تقدیر نیز در کارنامه افتخارات خود به ثبت رسانده است.» وی عنوان کرد: «انتشارات علمی دانشگاه آزاد واحد کرمان به عنوان سومین واحد دانشگاهی

که در سطح کشور مجوز نشر دیجیتال را از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی کسب کرده است، معرفی شد.» شهبایی با اشاره به پنج عنوان نشر دیجیتال این انتشارات بیان کرد: «رسانه برخط تلفن هوشمند، نشر دیجیتال مبتنی بر حامل، نشر دیجیتال برخط، تصدی رسانه برخط کاربرمحور و تکثیر حامل‌های دیجیتال محدود از سوی وزارت ارشاد مجوزهای لازم را کسب کرده است.» رئیس اداره انتشارات علمی، کتب و فصلنامه‌های دانشگاه آزاد واحد کرمان ادامه داد: «شش عنوان مجله علمی - پژوهشی در دانشگاه آزاد واحد کرمان نیز فعال است که در حوزه‌های کشاورزی، تکنولوژی، زبان انگلیسی و پزشکی است.»

پوستر همایش بین‌المللی

«اربعین و فرهنگ مقاومت» رونمایی شد

همایش بین‌المللی اربعین و فرهنگ مقاومت سوم و چهارم مهر ۱۴۰۳ در دانشگاه آزاد واحد شهید سلیمانی کرمان برگزار می‌شود. براین اساس، پوستر همایش بین‌المللی اربعین و فرهنگ مقاومت با حضور محمد مهدی فداکار استنادار کرمان، علی بیگ‌زاده معاون استنادار، علی عارفی مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی و رئیس همایش بین‌المللی اربعین و فرهنگ مقاومت، حسین سازندگی مسئول دفتر بعثه مقام معظم رهبری در کرمان، علیرضا منطری توکلی رئیس دانشگاه آزاد استان کرمان و دبیر همایش، مه‌ران احمدی نژاد رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان، مصطفی جعفری کرمانی پور رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان کرمان، محمد رضا رستمی رئیس آموزشکده فنی و حرفه‌ای الزهراء، محمد رضا وحیدی رئیس سازمان برنامه و بودجه، ابراهیمی مدیرکل دیوان محاسبات، محسن روحی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان و جمعی از اعضای ستاد رونمایی شد.

فداکار استنادار کرمان در این نشست ضمن قدردانی از تلاش‌های اعضای ستاد همایش بین‌المللی اربعین و فرهنگ مقاومت گفت: «خواند متعال را شاکریم که با همت ستاد و همراهی مدیران دانشگاه‌های کرمان امور مقدماتی این همایش بزرگ به انجام رسیده و زمان و مکان برگزاری قطعی شده و خوشبختانه اسمال قبل از اربعین حسینی، همایش ملی پیرغلامان دوازدهم تیرماه و همایش بین‌المللی اربعین و فرهنگ مقاومت دوم و سوم هم‌راه پس از اربعین به میزبانی کرمان برگزار خواهد شد.» عارفی، رئیس همایش بین‌المللی اربعین و فرهنگ مقاومت هم گزارشی از فعالیت‌های انجام شده تاکنون و دانشگاه و علاقه‌مندان داخلی و خارجی می‌توانند مقالات خود را تا ۳۱ مردادماه ۱۴۰۳ به نشانی الکترونیکی همایش: arsc. uk. ac. ir

تا ۳۱ مردادماه ۱۴۰۳ به نشانی الکترونیکی همایش: arsc. uk. ac. ir فارسی و عربی arscen. uk. ac. ir ارسال کنند. دبیرخانه دانشگاه و علاقه‌مندان داخلی و خارجی می‌توانند مقالات خود را در نوبت به عنوان ناشر فعال دانشگاهی در سطح کشور معرفی شده و هشت عنوان اثر برگزیده و ۱۶ عنوان شایسته تقدیر نیز در کارنامه افتخارات خود به ثبت رسانده است.» وی عنوان کرد: «انتشارات علمی دانشگاه آزاد واحد کرمان به عنوان سومین واحد دانشگاهی

خبر

وجدان‌های آگاه در مقابله با رژیم صهیونیستی بیدار شدند

منیر شفیق ادیب، سیاستمدار فلسطینی و متفکر جهان عرب با دکتر ولایتی دیدار و گفت‌وگو کرد و در مورد تحولات منطقه و جنگ غزه به بحث و گفت‌وگو پرداختند.

دکتر ولایتی در این دیدار ضمن خوش‌آمدگویی به منیر شفیق از تلاش‌های بیش از سه ربع قرن وی در دفاع از حقوق مردم مظلوم فلسطین و مبارزه علیه رژیم صهیونیستی تقدیر و تشکر کرد. مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل در این دیدار پیروزی‌های اخیر مقاومت و مردم غزه را تبریک گفت و تأکید کرد: «مردم غزه و فلسطین به جهان ثابت کردند که با ایستادگی و مقاومت می‌توان بر ظلم پیروز شد و ما امروز نتیجه این صبر و شجاعت مردم غزه را می‌بینیم.»

دکتر ولایتی خاطرنشان کرد: «امروز جهان شاهد جنایات و ظلم رژیم صهیونیستی نسبت به مردم بی‌دفاع غزه بوده و موج بیداری در وجدان‌های آگاه و بیدار در مقابله با این غده سرطانی بیدار شده و از نشانه‌های آن افول تدریجی رژیم و تظاهرات دانشجویان آمریکایی و اروپایی و سایر دانشجویان و آزادی خواهان در سراسر جهان علیه اقدامات و جنایات رژیم سفک صهیونیستی می‌باشد.» دکتر ولایتی افزود: «رژیم صهیونیستی رفتنی است و ملت شجاع فلسطین پیروز خواهد شد.»

منیر شفیق نیز ضمن ابراز خرسندی از دیدار با دکتر ولایتی از حمایت‌های بی‌دریغ جمهوری اسلامی ایران از آرمان‌های فلسطین تشکر کرد. منیر شفیق گفت: «ما امروز شاهد جدیدی شده‌ایم که از یک جدید در دنیا هستیم و باید نقش خود را در این نظم جدید پررنگ‌تر ایفا کنیم. ایران در این نظم جدید نقش مهمی خواهد داشت.»

وی افزود: «جمهوری اسلامی ایران همیشه در دفاع از فلسطین پیش قدم بوده است و امام خمینی (ره) اولین شخصیتی بود که دفاع از فلسطین و مبارزه با رژیم صهیونیستی در جهان اسلام را به صورت جدی پایه‌گذاری کرد و بعد از ایشان نیز حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خا منه‌ای راه ایشان را در حمایت از آرمان‌های فلسطین و قدس شریف و مبارزه با رژیم صهیونیستی ادامه دادند.» منیر شفیق افزود: «اکنون وارد مرحله جدیدی شده‌ایم که از یک سو عملیات بزرگ طوفان الاقصی و از سوی دیگر وعده صادق نقشه‌های ظالمانه رژیم صهیونیستی و حامیان غربی آنها را بر هم زد، جهان اسلام با فداکاری فلسطینیان و حمایت کشورهای بزرگ و تعیین‌کننده منطقه و مؤثر در جهان به رهبری جمهوری اسلامی ایران و تدابیر افتخار‌آمیز مقام معظم رهبری موازنه جدیدی را شکل داده که همیشه کشورهای پس‌مانده از استعمار را شکسته است و قطعاً پیروزی نهایی با فلسطینیان با همراهی شجاعانه و تاریخی جبهه مقاومت خواهد بود. جهان دیگر جهانی نیست که آمریکا و فرانسه در آن حکومت کنند. امروز جهان هم تغییر کرده است، آمریکا قدرت و هیمنه خودش را از دست داده و به شدت تضعیف شده است.»

وی افزود: «این جنگ اثبات کرد فلسطینیان قوی هستند، ملت فلسطین همه آماده جانفشانی هستند و یک جبهه و یک محور بزرگ و قوی به وجود آمده است و ایران در آن نقش اساسی دارد.»